



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 07/2014	Fornecimento e instalação de divisórias especiais para uso nas dependências da ESMPU.	11/03/2014	Ata de Registro de Preços ESMPU nº 04/2013, Pregão Eletrônico nº 17/2013	06/03/2014	Até 15 dias após o recebimento definitivo do objeto (30/01/2015)	ATIVO	Divisória especial 80 mm, tipo 1: Porta 2,10 m x 0,80 m com atenuação acústica. Completa, incluindo bandeira superior, todas as ferragens (dobradiças, fechaduras etc.), batentes e demais elementos de alumínio de fixação. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	un	R\$ 880,00	21	R\$ 18.480,00	R\$ 251.443,74	ESPAÇO & FORMA MÓVEIS E DIVISÓRIAS LTDA	37.977.691/0007-83	FELIPE MENEZES DE BULHÕES	NÃO
							Divisória especial 80 mm, tipo 2: Painel cego. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m²	R\$ 225,00	325,43	R\$ 73.220,63					
							Divisória especial 80 mm, tipo 3: Painel cego com quadro de vidro 6 mm duplo (com micro persianas entre vidros com 16 mm). Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m²	R\$ 330,00	238,5	R\$ 78.705,00					
							Divisória especial de 80 mm, tipo 4: Painel cego do piso até 920 mm, inclusive perfil de acabamento superior. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m²	R\$ 270,00	137,28	R\$ 37.066,46					
							Divisória especial de 80 mm, tipo 5: Painel cego do piso até 460 mm, inclusive perfil de acabamento superior. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m²	R\$ 163,00	72	R\$ 11.736,00					
							Perfil de acabamento lateral / superior. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m	R\$ 9,80	441,92	R\$ 4.330,82					
							Acabamento de canto angular 90°. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m	R\$ 47,00	18	R\$ 846,00					
							Manta de atenuação termoacústica. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m²	R\$ 15,00	334,19	R\$ 5.012,83					
							Desmontagem de divisória existente e transporte até o pavimento garagem do edifício-sede da ESMPU	m²	R\$ 8,00	400	R\$ 3.200,00					
							Eletroduto flexível corrugado em PVC, bitola 20 mm, antichama. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m	R\$ 2,90	1488	R\$ 4.315,20					
							Cabo de rede telemática. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m	R\$ 4,90	372	R\$ 1.822,80					
							Cabo elétrico. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	m	R\$ 2,80	2232	R\$ 6.249,60					
							Tomada de rede elétrica. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	un	R\$ 15,00	208	R\$ 3.120,00					
							Tomada de rede telemática. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	un	R\$ 18,90	120	R\$ 2.268,00					
Tampa cega retangular. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	un	R\$ 7,50	10	R\$ 75,00												
Tampa cega quadrada. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	un	R\$ 18,90	5	R\$ 94,50												
Interruptor. Conforme especificação. Fornecimento e instalação.	un	R\$ 9,90	91	R\$ 900,90												
Contrato nº 08/2014	Fornecimento de água mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em garrações de 20 litros.	07/03/2014	Pregão Eletrônico nº 02/2014	05/03/2014	31/12/2014	ATIVO	Fornecimento de água mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em garrações de 20 litros.	un	R\$ 7,49	3.000	R\$ 22.470,00	R\$ 22.470,00	ACQUAPURA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI - ME	10.897.167/0001-50	ORLEY DE SOUZA VASCO	NÃO
Contrato nº 09/2014	Serviço de dedetização, desintetização e desratização no edifício-sede da PRDF/ESMPU.	07/03/2014	Dispensa de licitação	05/03/2014	Até 03 meses da última aplicação (01/03/2015)	ATIVO	Serviço de dedetização, desintetização e desratização no edifício-sede da PRDF/ESMPU.	aplicação	R\$ 1.630,00	4	R\$ 6.520,00	R\$ 6.520,00	A DEDETIBEM DESINSETIZADORA E SERVIÇOS GERAIS LTDA	00.835.439/0001-34	GOÑCALINA VIEIRA ALVES	NÃO
Contrato nº 10/2014	Realização de 02 cursos: "Módulo Comportamental do Curso de Ingresso e Vitaliciamento dos Promotores de Justiça Militar" e "Atualização de capacitadores".	27/03/2014	Inexigibilidade de licitação	24/03/2014	31/12/2014	ATIVO	Realização de 02 cursos: "Módulo Comportamental do Curso de Ingresso e Vitaliciamento dos Promotores de Justiça Militar" e "Atualização de capacitadores".	serviço	-	-	-	R\$ 24.529,50	QUESTÃO ESSENCIAL - CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA - ME	04.960.791/0001-52	GABRIEL DE OLIVEIRA	NÃO

(a) **Nº** - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) **Objeto** - Descrição do objeto do contrato.

(c) **Data da Publicação** - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) **Nº do Edital** - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".

(e) **Vigência (Início)** - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(e') **Vigência (Término)** - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) **Situação** - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(g) **Item Fornecido** - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetuam-se os materiais de consumo.

(h) **Unidade de Medida** - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(i) **Valor Unitário** - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(j) **Quantidade** - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) **Valor Total do Item** - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) **Valor Total do Contrato** - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) **Contratado** - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(n) **CNPJ/CPF** - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(o) **Sócios** - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

(p) **Termo Aditivo** - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".